

# Sdr. Malle Invest A/S

CVR: 33040393

**Årsrapport 2015**

01.01.2015 – 31.12.2015



JL Revisorer

---

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den: 21. juni 2016

**Sdr. Malle Invest A/S  
Sdr. Mallevej 15  
Horne  
6800 Varde**

---

Christian Gram

# Indhold

<b>Påtegninger</b>	<b>3</b>
Ledelsespåtegning	3
Erklæring om udvidet gennemgang	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>6</b>
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletaloversigt	8
<b>Årsregnskab</b>	<b>9</b>
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Undertegnede har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2015 for:

Sdr. Malle Invest A/S

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat.

Samtidig er det undertegnedes opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Sdr. Malle den 21. juni 2016

## Direktion

\_\_\_\_\_  
Christian Peter Lorensen Gram

## Bestyrelse

\_\_\_\_\_  
Christian Peter Lorensen Gram

\_\_\_\_\_  
Berit Henneberg Gram

\_\_\_\_\_  
Erik Henneberg Gram

\_\_\_\_\_  
Trine Henneberg Gram

**Hovedaktivitet**

Virksomhedens aktiviteter er investering og udlejning af maskiner og dermed beslægtet virksomhed.

**Usædvanlige forhold**

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

**Usikkerhed ved indregning og måling**

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat før skat viser et underskud på tkr. 1.680

Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

**Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hovedtal i tkr.	2011	2012	2013	2014	2015
Driftsresultat	654	276	1.512	-1.154	-1.474
Indtjening tilknyttet virksomhed	-1	-23	-4	0	0
Finansiering	-845	-1.094	-963	-1.162	-1.018
Årets resultat før skat	-191	-841	545	-2.316	-2.492
Skat af årets resultat	48	226	-117	962	658
Årets resultat	-143	-615	428	-1.354	-1.834
Aktiver i alt	26.560	29.731	39.419	36.182	34.113
Investeringer i alt	-2.481	-6.126	-11.115	-2.294	-3.509
Heraf materielle anlægsaktiver	-2.481	-6.126	-11.115	-2.294	-3.509
Egenkapital ultimo	7.359	6.744	7.172	5.818	3.983
<b>Nøgletal</b>					
Bruttoavance	93,6%	93,6%	93,3%	91,7%	87,9%
Overskudsgrad	15,4%	6,5%	41,0%	-28,7%	-29,4%
Afkastningsgrad	2,5%	0,9%	3,8%	-3,2%	-4,3%
Egenkapitalens forrentning før skat	-2,6%	-11,9%	7,8%	-35,7%	-50,9%
Egenkapitalens forrentning	-1,9%	-8,7%	6,1%	-20,8%	-37,4%
Soliditetsgrad	27,7%	22,7%	18,2%	16,1%	11,7%
Antal medarbejdere	0	0	0	1	1
Nettoomsætning pr. medarbejder	0	0	0	4.022	5.015

**Nøgletallene beregnes således:**

**Bruttoavance** = (Bruttofortjeneste eller Bruttotab / Nettoomsætning) x 100

**Overskudsgrad** = (Driftsresultat / Nettoomsætning) x 100

**Afkastningsgrad** = (Driftsresultat + evt. indtj. tilknyttet virksomhed / aktiver ultimo) x 100

**Egenkapitalens forrentning før skat** = (Ordinært resultat før skat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

**Egenkapitalens forrentning** = (Årets resultat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

**Soliditetsgrad** = (Egenkapital ultimo / Aktiver ultimo) x 100



Årsrapporten for Sdr. Malle Invest A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder. Herudover har virksomheden valgt at følge nedenstående regler for regnskabsklasse C:

- Finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som aktiver og forpligtelser.
- Noteoplysninger vedrørende anlægsaktiver.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

## **GENERELT**

### **Indregning**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## **RESULTATOPGØRELSE**

### **Nettoomsætning**

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, samt levering af ydelser, indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

### **Andre driftsindtægter og – omkostninger**

Andre driftsindtægter og – omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til underleverandør, energi, forsikring, administration mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. Desuden indregnes øvrige personaleomkostninger.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og – tab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta.

### Skat af årets resultat

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte på egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet fungerer som administrationselskab for sambeskatningskredsen, på en sådan måde at moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

## BALANCEN

### Immaterielle anlægsaktiver

#### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar indregnes til kostpris, med fradrag for akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Bygninger	25-50 år	0 - 30 %
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år	0-50%

Aktiver med en anskaffessum i overensstemmelse med reglerne for skattemæssig omkostningsførelse af småaktiver, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under gevinst og tab på anlægsaktiver.

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing) indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente som diskonteringsfaktor eller virksomhedens alternative lånerente, som en tilnærmet værdi. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasing forpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og

leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter der ikke er finansiel leasing, betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualforpligtelser mv.

### **Varebeholdning**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Hvis nettorealisationsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til den lavere værdi.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

### **Skyldig skat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat beregnes af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22 %.

### **Gældsforpligtelser**

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente. Således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

### **Omregning af fremmed valuta**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

---

Note		2015 kr.	2014 kr.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.406.181</b>	<b>3.689.315</b>
1	Personaleomkostninger	-48.000	-48.000
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-4.879.561	-5.323.540
	Gevinst ved salg af anlægsaktiver	170.779	582.292
	Tab ved salg af anlægsaktiver	-1.123.695	-54.145
	<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.474.296</b>	<b>-1.154.078</b>
2	Finansielle indtægter	20.609	25.557
3	Finansielle omkostninger	-1.038.702	-1.187.860
	<b>Årets resultat før skat</b>	<b>-2.492.389</b>	<b>-2.316.381</b>
	Skat af årets resultat	657.747	962.371
	<b>Årets resultat</b>	<b>-1.834.642</b>	<b>-1.354.010</b>
	 <b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-1.834.642	-1.354.010
	<b>Disponering i alt</b>	<b>-1.834.642</b>	<b>-1.354.010</b>

---

Note		2015 kr.	2014 kr.
	<b>Aktiver</b>		
4	Grunde og bygninger	3.265.511	3.380.869
4	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	29.610.499	31.818.164
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>32.876.010</b>	<b>35.199.033</b>
	<b>Anlægsaktiver</b>	<b>32.876.010</b>	<b>35.199.033</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	0	100.000
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>0</b>	<b>100.000</b>
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	672.530	640.377
5	Tilgodehavende virksomhedsdeltagere / ledelse	15.560	242.215
	Tilgodehavende selskabsskat	548.906	0
	<b>Tilgodehavende</b>	<b>1.236.996</b>	<b>882.592</b>
	<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>1.236.996</b>	<b>982.592</b>
	<b>Aktiver</b>	<b>34.113.006</b>	<b>36.181.625</b>

Note		2015 kr.	2014 kr.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overkurs ved emission	8.131.207	8.131.207
	Overført resultat	-4.648.074	-2.813.432
6	<b>Egenkapital</b>	<b>3.983.133</b>	<b>5.817.775</b>
	Hensættelser til udskudt skat	2.734.068	2.842.909
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>2.734.068</b>	<b>2.842.909</b>
	Realkreditinstitutter	1.293.549	1.355.452
	Pengeinstitutter	14.238.752	15.650.370
	Leasingforpligtelser	567.483	775.050
7	<b>Langfristet gældsforpligtigelse</b>	<b>16.099.784</b>	<b>17.780.872</b>
	Kortfristet del af langfristet gæld	4.331.580	4.055.020
	Pengeinstitutter	3.823.759	3.695.549
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	1.009.141	256.258
	Gæld til tilknyttet virksomhed	1.985.687	1.459.233
	Anden gæld	145.854	274.009
	<b>Kortfristet gældsforpligtigelse</b>	<b>11.296.021</b>	<b>9.740.069</b>
	<b>Gældsforpligtigelser</b>	<b>27.395.805</b>	<b>27.520.941</b>
	<b>Passiver</b>	<b>34.113.006</b>	<b>36.181.625</b>
8	<b>Eventualforpligtelser</b>		
9	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		
10	<b>Ejerforhold</b>		

---

	2015 kr.	2014 kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	-48.000	-48.000
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-48.000</b>	<b>-48.000</b>
Gennemsnitligt antal ansatte	1	1
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttet virksomhed	20.609	22.307
Realiseret gevinst/tab gæld	0	3.250
<b>Finansielle indtægter</b>	<b>20.609</b>	<b>25.557</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteudgifter	-947.922	-1.036.613
Renteudgifter tilknyttet virksomhed	-68.984	-67.554
Prioritetsomkostninger	-17.355	-83.693
Realiseret gevinst/tab gæld	-4.441	0
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-1.038.702</b>	<b>-1.187.860</b>

#### 4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde & bygninger	Prod.anlæg driftsmat. & inventar	I alt
Kostpris, primo	3.910.922	47.960.964	51.871.886
Tilgang i året	0	4.366.954	4.366.954
Afgang i året	0	-2.993.500	-2.993.500
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>3.910.922</b>	<b>49.334.418</b>	<b>53.245.340</b>
Afskrivning, primo	-530.053	-16.142.800	-16.672.853
Afskrivning på afhændede aktiver	0	1.183.084	1.183.084
Årets afskrivning	-115.358	-4.764.203	-4.879.561
<b>Afskrivning, ultimo</b>	<b>-645.411</b>	<b>-19.723.919</b>	<b>-20.369.330</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>3.265.511</b>	<b>29.610.499</b>	<b>32.876.010</b>
Heraf leasede aktiver	0	841.666	841.666
		<b>2015</b>	<b>2014</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Grunde og bygninger</b>		<b>3.265.511</b>	<b>3.380.869</b>
<b>Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar</b>		<b>29.610.499</b>	<b>31.818.164</b>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>32.876.010</b>	<b>35.199.033</b>



---

	Stk.	Pris	2015 kr.	2014 kr.
<b>5 Tilgodehavende virksomhedsdeltagere / ledelse</b>				
Tilgode hos virkdeltagere & ledelse			15.560	242.215
<b>Tilgodehavende virksomhedsdeltagere / ledelse</b>			<b>15.560</b>	<b>242.215</b>

Selskabet har et tilgodehavende hos direktionen og/eller bestyrelsen som pr. statusdagen udgør kr. 15.560 (primo kr.242.215).

Tilgodehavendet er et anfordringstilgodehavende som forrentes med 10,2 % p.a.

## 6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for opskrivning	Reserve indre værdis metode	Øvrige reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	500.000	8.131.207	0	0	0	-2.813.432	0	5.817.775
Forslag til resultatdisponering		0	0	0	0	-1.834.642	0	-1.834.642
<b>Ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>8.131.207</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-4.648.074</b>	<b>0</b>	<b>3.983.133</b>

Aktiekapitalen er opdelt på aktier á 1.000 kr.

	2011	2012	2013	2014	2015
<b>Egenkapitaloversigt, 1.000 kr</b>					
Virksomhedskapital	500	500	500	500	500
Overkurs ved emission	8.131	8.131	8.131	8.131	8.131
Overført resultat	-1.272	-1.887	-1.459	-2.813	-4.648
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.359</b>	<b>6.744</b>	<b>7.172</b>	<b>5.818</b>	<b>3.983</b>

---

	2015 kr.	2014 kr.
<b>7 Langfristet gældsforpligtelse</b>		
Realkreditinstitutter	-1.293.549	-1.355.452
Pengeinstitutter	-14.238.752	-15.650.370
Leasingforpligtelser	-567.483	-775.050
<b>Langfristet gældsforpligtelse</b>	<b>-16.099.784</b>	<b>-17.780.872</b>
<b>Supplerende oplyses:</b>		
Forfald efter 5 år	-6.807.701	-6.772.922

## 8 Eventualforpligtelser

### Eventualaktiv

Virksomheden har som følge af afskrivningsloven § 5D (115% ordningen) et eventualaktiv på tkr. 246.

### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Sdr. Malle Holding A/S. Selskabet hæfter solidarisk med Sdr. Malle Holding A/S for selskabsskatter, samt danske kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen.

Tilgode skatter inden for sambeskatningskredsen udgør 549 tkr. pr. 31. december 2015. Eventuelle senere korrektioner af kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 9 Pantsætning og sikkerhedsstillelse

### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.356 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 3.266 tkr.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 29.610 tkr., jf. noten materielle anlægsaktiver. Heraf er 842 tkr. finansieret ved finansiel leasing.

Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2015 opgjort til 775 tkr.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 11.250 tkr. Heraf giver ejerpantebrev på 1.000 tkr. pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrev på 1.250 tkr. pant i køretøjer, samt ejerpantebreve på 6.000 tkr. pant i løsøre. Skadeløsbrev i virksomhedspant på 3.000 t.kr. Ejerpantebrevene og skadeløsbrev er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

## 10 Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets fortegnelse, som ejende minimum 5 pct. af stemmerne eller mindst 5 pct. af aktiekapitalen:

Sdr. Malle Holding A/S  
Sdr. Mallevej 15, Horne  
6800 Varde